
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EE 61243/2020 MAIE Designación Director de Maestría en Apl. de Información Espacial

 
VISTO

La renuncia al cargo de Directora de la carrera de posgrado Maestría en Aplicaciones de
Información Espacial presentada por la Dra. Anabella FERRAL el día 3 de febrero de 2020; y

CONSIDERANDO

Que la Maestría en Aplicaciones de Información Espacial es una carrera de posgrado cogestionada
entre la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF) y el Instituto de Altos
Estudios Espaciales Mario Gulich (IG);

Que la Dra. Anabella FERRAL, ha realizado una destacada gestión a lo largo de más de tres años;

Que el Consejo Académico de la Carrera ha propuesto la designación del Mgter. Santiago Ariel
SEPPI como Director de la carrera, quien cuenta con experiencia en tareas de investigación y
docencia acorde con las actividades que requiere el cargo;

Que las autoridades de la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación y del Instituto
de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich han expresado su acuerdo.

Por ello,

 

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

Ad- Referendun del CD

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Aceptar la renuncia de la Dra. Anabella FERRAL como Directora de la carrera de
posgrado Maestría en Aplicaciones de Información Espacial a partir del 13 de abril de 2020.
Agradecer a la Dra. Anabella FERRAL la destacada tarea desempeñada durante su gestión.



ARTÍCULO 2°: Designar al Mgter. Santiago Ariel SEPPI como Director de la carrera de Maestría en
Aplicaciones de Información Espacial a partir del día 13 de abril de 2020 y por el término de tres (3)
años, conforme a lo establecido en el Artículo 4° del reglamento de la carrera, Anexo II de la
Ordenanza CD N° 03/2015.

ARTÍCULO 3°: Notifíquese al Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich. Comuníquese y
archívese.
 


	numero_documento: RD-2020-196-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Miércoles 1 de Julio de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-06-30T23:55:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-01T09:34:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-01T09:34:29-0300
	GDE UNC




